A31
54
Subject to changes without notice. Illustrations for reference only. Always obey the operating instructions.
2025 ©                    Hoisting Equipment   E1408251108
Hebelzug
Hebelzüge
»	 Wartungsfreundliches Design. Bremse und Getriebe sind einfach zugänglich.
»	 Messpunkte am Trag- und Lasthaken.

Sicherheit
Überlastschutz Ohne Überlastschutz
Bremse Selbstständige Sicherheits-Lastdruckbremse mit doppelten Bremsscheiben und Sperrklinken
Technische Daten
Haken Geschmiedete Stahlhaken mit Hakensicherung
Lastkette Verzinkte Lastkette nach EN 818-7-T
Einsatztemperatur -10°C  -  +60°C
ATEX Bereich Nicht geeignet
DGUV/BGV Lasttyp Güter, darf nicht zum Heben oder Transport von Personen verwendet werden
Technische Daten
Artikelnummer Tragfähigkeit Kettenstränge Lastkette Kraftaufwand bei
Volllast
Hebeldrehungen
für 1m Hub Eigengewicht Zusatzgewicht
ton Øxmm N kg * kg/m **
DY.0.0540750 0,750 1 6 x 18 140 51 5,1 0,8
DY.0.0541500 1,500 1 8 x 24 240 47 8,9 1,5
DY.0.0543000 3,000 1 10 x 30 320 60 15,4 2,2
DY.0.0546000 6,000 2 10 x 30 340 120 23,4 4,4
DY.0.0549000 9,000 3 10 x 30 360 179 31,3 6,6
* ohne Lastkette ** pro Meter Hubhöhe
DR.1.055XXXX.ES
53 Subject to changes without notice. Illustrations for reference only. Always obey the operating instructions.
2025 ©                    Hoisting Equipment   E1205251149